REQUERIMENTO Nº 037/23  

CONSIDERANDO que, no dia 29 de junho de 2020 foi inaugurado o Centro Municipal de 

Educação Infantil - CMEI “Profª Clélia Carrara”, com capacidade para atender cerca de 200 

(duzentas) crianças, na região do bairro Real Parque, num prédio de 1.032 m2 (mil e trinta e dois 

metros quadrados) edificado em um terreno de 3.255 m2 (três mil duzentos e cinquenta e cinco 

metros quadrados);  

CONSIDERANDO que a inauguração trouxe grande alívio para a região do bairro Itapeva, 
levando em consideração o crescimento populacional enfrentado na localidade, que já era 

assistida por outras duas unidades que atendem como creche, como o CMEI “Geraldo